General Proceso y 621 y siguientes del Código de Comercio. - 

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Librar mandamiento de pago contra CRISTIAN DAVID ROMERO PÁEZ a favor de RIMSA GROUP S.A.S actuando a través de 
su representante legal, por las siguientes sumas: TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 
PESOS M/L ($361.241,oo) por concepto de capital adeudado,  contenidos en el (la) pagare aportado (a) hasta cuando se efectúe 
el pago total más intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en su momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida 
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra el demandado GUSTAVO DE LA HOZ MORANO a favor de 

la entidad FINANZAS Y AVALES FINAVAL S.A.S quien actúa por medio de apoderado judicial, 
por la suma de DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS  DIECINUEVE  MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE  PESOS ($18.619.697.00) por concepto de capital adeudado, la suma de 
OCHOCIENTOS  TREINTA Y SIETE  MIL TRESCEINTOS VEINTINUEVE PESOS M/L 
($837.329.00), correspondiente a Intereses remuneratorios,  la suma de UN MILLON SETENTA 
Y SIETE  MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL PESOS ($1.077.843.00) 
Correspondiente a intereses moratorios,  y la suma de CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
SESENTA Y NUEVE PESOS ($158.069.00) por otros conceptos. Valores estos contenidos en 
título valor Pagare anexo Más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el 
momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de 
Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días contados a partir de la notificación

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra el demandado VIRGILIA MARIA YANCE HERNANDEZ a 

favor de la entidad BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A quien actúa por medio de apoderado 
judicial, por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000.00) por concepto de capital,   
 la suma de UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES 
PESOS M/L ($1.748.133.00), correspondiente a Intereses remuneratorios liquidados desde el 15 
de diciembre de 2022 hasta el 26 de septiembre de 2023, la suma de SETENTA Y NUEVE MIL 
TREINTA Y TRES PESOS ($79.033.00)   por otros conceptos. Valores estos contenidos en título 
valor Pagare anexo Más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el momento 
procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, 
Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días contados a partir de la notificación personal

[...]

Líbrese mandamiento de pago contra las partes  demandadas   ALBEIRO ANTONIO JIMENEZ 
JULIO,  y JOSE LUIS DE LA CRUZ JIMENEZ a favor de COOPERATIVA MULTIACTIVA Y 
SERVICIOS DEL HOGAR LTDA  “COOPEHOGAR LTDA”  este último quien actúa por medio de 

apoderado judicial, por la suma de UN MILLON TRESCIENTOS ONCE MIL PESOS M/L 
($1.311.000.00) por concepto de capital adeudado, contenido en pagare anexo Más los intereses a 
que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida 
por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra el demandado ALEXANDER MANUEL MORALES SOLANO 

a favor de la entidad FINANZAS Y AVALES FINAVAL S.A.S quien actúa por medio de apoderado 
judicial, por la suma de DIEZ MILLONES DIECISEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
PESOS ($10.016.784.00. M/L) por concepto de capital adeudado, contenido en título valor Pagare 
anexo. Más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal 
oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que